
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE DESPORTOS 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
 
 
 

PORTARIA Nº 02/DEF/2025 de 10 de fevereiro de 2025. 
 

 
  

O Chefe do Departamento de Educação Física do Centro de Desportos da 
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art.47, § 1º, do 
Regimento Geral da UFSC, 
 
 

RESOLVE: 
 

                   
            ​ Artº. 1º - DESIGNAR, os professores: Francisco Emílio de Medeiros 

(Presidente), Luciana Fiamoncini, Patrícia Luiza Bremer Boaventura (Membros Titulares) 

e Alex Christiano Barreto Fensterseifer (Suplente), para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem comissão a fim de realizar o Processo Seletivo Simplificado, para a contratação de 

Professor Substituto no campo de Conhecimento: Educação Física / Escolar, conforme Edital 

003/2025/DDP, Processo Digital nº 23080.066541/2024-39, de acordo com a Portaria Normativa 

nº 154/2019/GR, de 09/01/2019.  

 
  
 
  
 
  
 
  
 
 
 

 
Prof. Dr. Carlos Luiz Cardoso 

Chefe do DEF/CDS 
Portaria nº 2120/2024/GR 

 

Campus Universitário - Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis-SC  
Telefone: (48) 3721-9462. E-mail: def@contato.ufsc.br - https://def.ufsc.br/ 

 

mailto:def@contato.ufsc.br
https://def.ufsc.br/

		2025-02-10T10:03:00-0300




